INDICAÇÃO Nº 2019/2013
Solicita ao Departamento de Saúde, a inclusão da especialidade fisioterapia no programa Médico da Família no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao Departamento de Saúde, a inclusão da especialidade fisioterapia no programa Médico da Família no Município de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

A inclusão desta especialidade tem como objetivo proporcionar a todos moradores contemplados com Programa Médico da Família, uma recuperação mais rápida dos pacientes que tanto necessitam desta especialidade, para recuperação de seus movimentos.

O fisioterapeuta tem por objetivo restaurar os movimentos e funções comprometidas depois de uma doença ou acidente. Nesse momento, é o Terapeuta Ocupacional que irá atuar com esse paciente para que o mesmo possa estar se reinserindo no convivio junto a nossa sociedade, justificando assim a presente indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de novembro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2°Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2013 - 17:10:57 09208/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário